
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA FISSA 5” PER LA 

PRESTAZIONE DI SERVIZI DI TELEFONIA IN FAVORE DELLE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – PROROGA- SOCIETA’ 

FASTWEB SPA - IMPORTO PRESUNTO € 90.000,00 IVA 

INCLUSA - CIG N. 78301815C5. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

NOMINATO con nota prot. 0085952 del 04/07/2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico. 

ATTESTATA la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato. 

INDIVIDUATO il Per.Ind. Mauro Bertolino quale responsabile di fase. 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1. 

RICHIAMATA la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” 
Allegato 1 Capo I.7 N III.1; 
 

00000751 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale: 

 

- n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 
50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024” e s.m.i.;  

 
- n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 

ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1" 

 
- n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 

FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 
 
- n. 50 del 12/02/2024 " DELIBERAZIONE N. 359 del 20.11.2023 - 

PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITÀ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2024. “ 

 
 

RICHIAMATA la “news all’iniziativa” con la quale il portale Consip riportava 
come in data 5 luglio 2023 era stata pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n.155 del 05-07-2023 la "Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di 
amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di iniziative di solidarietà 
sociale" (Legge 3 Luglio 202 3, n.87) che all’art.6-quinquies lettera b) dopo il 
comma 1 ha inserito il comma 1-bis con la seguente modifica: “nei limiti dei 
relativi importi complessivi residui, i contratti attuativi degli strumenti di acquisto 
e di negoziazione realizzati dalla società Consip S.p.A. e dai soggetti 
aggregatori aventi ad oggetto servizi di telefonia fissa, il termine della cui durata 
contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in vigore della presente 
disposizione, possono essere prorogati su richiesta della singola 
amministrazione contraente, alle medesime condizioni, sino al 31 dicembre 
2024 e nella misura strettamente necessaria a dare continuità ai predetti servizi, 
fatta salva la facoltà di recesso dell'aggiudicatario da esercitare entro quindici 
giorni dalla richiesta dell'amministrazione.” 

RICHIAMATA la determina n.216 del 09.11.2023 con la quale questa Azienda 
Sanitaria Locale prorogava la convenzione in oggetto fino al 31.12.2023, data 

Segue Determinazione n. 00000751 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

oltre la quale tale contratto sarebbe stato gestito dalla S.C. Innovazione e 
Sicurezza Informatica. 

RILEVATO che anche per l’anno 2024 la gestione del contratto rimane in carico 
al Settore Conservazione e uso razionale dell’energia della S.C. Servizio 
Tecnico. 

RILEVATA pertanto la necessità di prorogare al 31.12.2024 il contratto relativo 
al servizio di Telefonia Fissa 5 con la Società Fastweb Spa di cui alla 
convenzione attualmente in corso, il Direttore sostituto della S.C. Servizio 
Tecnico inoltrava via PEC con lettera Prot. N. 18788 del 08/02/2024, la richiesta 
alla Società Fastweb S.p.A. di proroga fino al 31.12.2024. 

RAVVISATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023: 

- il Per.Ind. Paolo Dalmasso, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, in 
qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

- la sig.ra Claudia Dho, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, Direttore 
Operativo in qualità di gestore contabile del contratto. 

DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prorogare per i motivi sopra indicati il servizio di telefonia in favore delle 
Pubbliche Amministrazioni di cui alla convenzione “Telefonia fissa 5”, con la 
Società Fastweb Spa - Via Caracciolo 51 - 20100 – MILANO (MI) – C.F. – P. 
IVA 12878470157 fino al 31.12.2024, per un importo complessivo di € 
75.000,00 oltre IVA di legge; 

2. di dare atto che il costo complessivo di €  90.000,00 IVA inclusa 
comprensivo di eventuali nuove presunte attivazioni di linee telefoniche e 
servizi connessi derivante dal presente provvedimento trova collocazione al 
conto 3 10 17 02 del Bilancio Aziendale 2024 come segue: 

 

Segue Determinazione n. 00000751 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 

competenza 
Nome Budget Conto Descrizione Conto 

TOTALE 

IVA inclusa 

 

2024  FAC/MAN 3 10 17 02  Telefonia  

 

€       90.000,00 

 

 

3. di nominare, ai sensi dell’art.15 comma 1 del D.lgs. 36/2023, quale 
Responsabile Unico del Procedimento il Per.Ind. Mauro Bertolino; 

4. di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023: 

- il Per.Ind. Paolo Dalmasso, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, in 
qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

- la sig.ra Claudia Dho, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, Direttore 
Operativo in qualità di gestore contabile del contratto. 

5. di pubblicare, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo onde 
consentire l’espletamento del servizio. 

 
 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000751 del 19/04/2024


